43ra-44ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica IV post Epiphaniam

In illo tempore ascendente Ihesu in naviculam ... navicula operiretur fluctibus (Mt VIII,23-24). Cum dominus ac redemptor noster multa ac magna et ammiranda opera ostendisset in terra, transiit ad mare, ut ibidem excellenciora miracula demonstraret seque cunctis dominum terre ac maris esse innotesceret ... x ... dei clemenciam ammiramus ac de illius beneficiis perhenniter gratulemur, qui vivit et regnat deus in secula seculorum.

H. Barré: *Les homéliaires, E I, 22. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 180-185.*

44ra-45va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica V post Epiphaniam

In illo tempore respondens Ihesus dixit Confiteor ... revelasti ea parvulis (Mt XI,25). Responsio ista ad precedentem pertinet interrogacionem, sed ad quid ista responderit dominus hic Matheus non manifestat, Lucas tamen aperit dicens, quia reversis discipulis a predicacione et dicentibus Domine demonia eciam ... x ... preceptis illius humiliter nos subdere, ut ab illo sublimari mereamur qui vivit et regnat cum patre et spiritu sancto per omnia secula seculorum.

H. Barré: *Les homéliaires, E I, 24. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 186-191.*

45va-48va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Septuagesima

In illo tempore dixit Ihesus discipulis parabolam hanc Simile est regnum celorum patri familias ... operarios in vineam suam (Mt XX,1). Regnum celorum in sacro eloquio quadriformem significacionem tenet, signat enim plerumque supernam patriam, ut Johannes dicit Penitentiam agite ... x ... hoc est in presenti ecclesia bene operari et recte vivere, ipso procuratore et remuneratore domino Ihesu Christo adiuvante, qui vivit et regnat in secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 26. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 201-212.

48va-50ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Sexagesima

In illo tempore cum turba plurima conveniret ... seminare semen suum (Lc VIII,4-5). Quocienscumque in sancto evangelio turbe vocabulum interseritur, sicut diversitas voluntatum intimatur, multi enim Christum non semper una de causa sequebantur, quidam enim sola cupiditate audiende predicacionis ... x ... que data est omnibus, qui in presenti fide et opere studuerint esse perfecti prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit et regnat in secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 27. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 213-220.

50ra-51vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Quinquagesima

In illo tempore assumpsit Ihesus XII discipulos ... de filio hominis Luce XVIIIo (Lc XVIII,31). Omelia Henrici. Iherosolima civitas fuit in tribu Iuda, que alio nomine vocatur Iherusalem, in cuius eminentiori parte constructum erat templum famosissimum a rege Salomone. Ad quam civitatem dominus venturus ... x ... sequi autem illum est imitari, hinc ipse dicit Si quis mihi ministrat, me sequatur et omnis plebs ut vidit dedit laudem deo.

H. Barré: *Les homéliaires, E I, 28. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 221-227. Text o málo kratší než v edici.*

51vb-54vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica in Quadragesima

In illo tempore ductus est Ihesus in desertum a spiritu, ut temptaretur a dyabolo Mt IIIo (Mt IV,1). Exposito namque baptismate salvatoris a beato Johanne aquis Jordanis tingvi dignatus est, frequenter sanctus evangelista temptacionem illius quam a dyabolo pertulit in deserto subiungere curavit ... x ... postmodum ministris angelis perfruemur, qui nobis summum bonum, hoc est visionem omnipotentis dei perpetuam, feliciter ministrabunt etc.

H. Barré: Les homéliaires, E I, 29. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 228-240.

55ra-57ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II (= homilia LXXIII e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis cum venerit filius hominis ... segregat pastor oves ab hedis Mt XXVo (Mt XXV,31-32). Ex lectione, que hanc precedit, proposuit dominus similitudinem hominis peregre proficiscentis, qui vocatis servis suis distribuit illis pecunias prout cuique conveniebat: alii quinque talenta, alii duo, alii unum ... x ... cum sanctis omnibus collocare et vitam eternam cum sanctis angelis connumerare dignetur, qui vivit et regnat in unitate.

PL 95, col. 1214-1219. H. Barré: Les homélieires, E I, 30. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 241-250.

57ra-58va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria III (= homilia LXXIV e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore cum intrasset Ihesus Iherosolimam ... propheta a Nazareth Galilee (Mt XXI,10-11). Deus et dominus, auctor et redemptor ac reparator humani generis Christus ante mundi constitutionem preelegerat cum patre et ubi pateretur et quando pateretur pro salute hominum. Impleta go huius temporis plenitudine ... x ... nostrorum cordium acceptissimum sibi habitaculum dignetur efficere dominus et redemptor noster, qui vivit et regnat deus.

PL 94, col. 360-363 (Beda: Homilia subdititia XLII). H. Barré: Les homélieires, E I, 31. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 251-258.

58va-61ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV (= homilia LXXV e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore accesserunt ad Ihesum scribe ... a te signum videre (Mt XII,38). Narratur in superioribus quomodo dominus demoniacum, qui erat cecus et mutus, triplici miraculo sanavit et scribe et pharizei qui ad hoc semper domino adhibebant ut illius ammiranda opera vel negarent vel sinistra interpretatione depravarent ... x ... unicus filius dei propter nos dignatus est esse filius hominis, dominus noster Ihesus Christus, qui vivit cum patre et spiritu sancto in secula seculorum, amen.

PL 94, col. 364-368 (Beda: Homilia subdititia XLIV). H. Barré: Les homélieires, E I, 32. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 259-269.

61ra-63va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria V (= homilia LXXVI e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dicebat Ihesus ad eos qui crediderunt ... discipuli mei eritis Joh. VIIIo (J VIII,31). Loquente ad turbas domino et divinitatis sue misteria anunciante, sicut superius sanctus Johannes evangelista dicit: Multi crediderunt in eum. Iam multi in eum, non tamen omnes credebant ... x ... et preceptis eius obedire festinemus, quatenus ab eo in beatam patris mansionem recipi mereamur prestante domino Ihesu.

PL 95, col. 1223-1228. H. Barré: Les homélieires, E I, 33. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 270-281.

63va-65vb Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI (= homilia LXXVII e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore erat dies festus Iudeorum et ascendit Ihesus Ierosolimam et reliqua Joh. Vo (J V,1). In evangelica lectione, quam modo audivimus, duo nobis miracula recitata sunt, unum invisibiliter per angelicam aministrationem patratum, alterum per dominicam presenciam visibiliter exhibitum ... x ... et in futuro ad eternam requiem post flagella merebimur pervenire prestante domino nostro Ihesu Christo.

PL 95, col. 1228-1233. H. Barré: Les homélieires, E I, 34. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 282-290.

65vb-68va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo sabbato

In illo tempore post dies sex assumpsit ... transfiguratus est ante eos Mt XVIIo (Mt XVII,1-2). Paulo superius premissum est a beato Matheo evangelista, quia cum dominus discipulis suis multa de sua passione dixisset eosque ad sequenda sua vestigia, ad contempnenda mundi

prospera prolixius hortatus fuisset ... x ... quatenus ad illam felicissimam divine visionis festivitatem ipso opitulante pervenire mereamur.

H. Barré: *Les homéliers*, E I, 35. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 291-301.

68va-71rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica II in Quadragesima**

In illo tempore egressus Ihesus de Nazareth secessit in partes Thiri ... a demone vexatur Mt XV^o (Mt XV,21-22). Superior sermo evangelicus describit questos fuisse contra dominum scribas et pharizeos, quod discipuli eius transgrederentur traditiones seniorum, quibus dominus digna redarguione convictis ... x ... pro ista muliere intercessisse, quatenus eorum precibus fulti incolumitate anime nostre aput divinam misericordiam invenire valeamus.

H. Barré: *Les homéliers*, E I, 36. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 305-313.

71rb-74rb: **Haymo Autissiodorensis: Sermo dominica II in Quadragesima**

In illo tempore egressus Ihesus de Genezar ... a demone vexatur Mt XV^o (Mt XV,21-22). Supra refert evangelica leccio qualiter dominus conflictum cum pharizeis et scribis habuit et illis non credentibus, sed insuper eciam blasphemantibus, egressus inde secessit in partes Tyri et Sydonis. ... x ... zelo divini amoris accensa presentem vitam docet contempnere et eternam diligere recte Chananea dicitur, Chananea quippe zelus interpretatur.

PL 118, col. 226-232 (*Haymo Halberstatensis: Homilia XXXV*). H. Barré: *Les homéliers*, H I, 23.

74rb-76rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II (= homilia LXXXII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dixit Ihesus turbis Iudeorum Ego vado ... non potestis venire Joh. VIII^o (J VIII,21). Refert superius sanctus evangelista Johannes, quia cum doceret in gazophilacio templi dominus ut divinitatis sue misteria docens apertissime populis panderet, voluerunt eum Iudei apprehendere, sed nemo in eum misit manus ... x ... inter seculi pressuras adiutorem et protectorem habere et in futuro ad illud summum bonum visionis eius mereamur feliciter pervenire, amen.

PL 95, col. 1241-1245. H. Barré: *Les homéliers*, E I, 37. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 314-321.

76rb-77vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria III (= homilia LXXXIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore locutus est Ihesus ad turbas et ad discipulos suos dicens super cathedram ... opera eorum nolite facere Mt XXIII^o (Mt XXIII,1-3). Repudiatis dominus ut dignum erat temptatoribus, ad discipulos suos sermonem convertit, ut illorum confusio istorum fieret disciplina. Infructuosum namque est verbum in quo sic alter confunditur ... x ... cum optabilem vocem audire meruerit: Venite benedicti patris mei, percipite regnum etc.

PL 95, col. 1245-1247. H. Barré: *Les homéliers*, E I, 38. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 322-327.

77vb-79ra: **Sermo feria III**

In illo tempore locutus Ihesus ad turbas et ad discipulos suos dicens super cathedram Moysi sederunt scribe et pharizei Mt XXIII^o (Mt XXIII,1-2). In superioribus evangelii locis invenimus, quod dominus crebro fuerit pulsatus quescionibus scribarum et pharizeorum et proposuit eciam et ipse eis quescionem suam Quid vobis videtur de Christo ... x ... nos indui ut cum ipsis qui hanc digni fuerint audire, regnum dei patris mereamur intrare.

Srv. H. Barré: *Les homéliers*, s. 85, pozn. 40.

79ra-81ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV (= homilia LXXXIV e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore ascendens Ihesus in Ierosolimam assumpsit XII discipulos ... et condempnabunt eum morte Mt XX^o (Mt XX,17-18). Dominus ac redemptor noster, previdens discipulorum animos de sua passione turbandos, longe ante eis et penam eiusdem passionis et gloriam sue resurrectionis predicere voluit ... x ... qui credere voluerunt, pro hiis qui de numero sunt salvandorum et ad vitam eternam predestinatorum.

PL 95, col. 1248-1252. H. Barré: *Les homéliers*, E I, 39. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 328-336.

81ra-83va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria V

In illo tempore dixit Ihesus turbis Iudeorum non possum a me ipso ... voluntatem eius qui misit me (J V,30). Prudentibus sancti evangelii lectoribus et honestis expositoribus familiare est subsequencia precedentibus iungere, quatenus ex circumstantia precedentium simul et subsequencium ... x ... sathagamus fidei pietatis et dileccionis illorum vestigia sequi, prestante domino nostro Ihesu Christo.

H. Barré: *Les homéliers*, E I, 40. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 337-347.

83va-86ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI (= homilia LXXXVI e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis et turbis Iudeorum: Homo erat pater familias ... peregre profectus est Mt XXI^o (Mt XXI,33). Passurus pro salute hominum dei filius venit Iherusalem triumphali pompa et ab exultantibus turbis exceptus, quo tali gloria inimicorum suorum animos ad suam necem procurandam amplius incitaret ... x ... sed ut deum et dominum prophetarum, salvatorem et redemptorem nostrum, qui vivit et regnat in secula seculorum.

PL 95, col. 1252-1257. H. Barré: *Les homéliers*, E I, 41. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 348-357.

86ra-89rb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo sabbato (= homilia LXXXVII e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam habuit duos filios ... divisit illis substanciam Luc. XV^o (Lc XV,11-12). Scribis et pharizeis contra auctorem nostre salutis murmurantibus, sicut requisita que hanc precedit sancti evangelii leccio declarat, proposuit dominus duas parabolas. Alteram hominis de inventa ove perdita ... x ... corpus sine querela in suo sibi adventu custodiat deus et dominus noster, qui cum patre et spiritu sancto in secula seculorum.

PL 95, col. 1257-1263. H. Barré: *Les homéliers*, E I, 42. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 358-371.

89rb-93vb: Haymo Autissiodorensis: Homilia dominica III in Quadragesima

In illo tempore erat Ihesus eiciens demonium ... admirate sunt turbe (Lc XI,14). Dicturus evangelista dominum ab homine demonum eiecisse, recte in exordio huius leccionis tale verbum ponit, per quod essenciam divinitatis exprimeret dicens: Erat Ihesus eiciens demonum. Non enim dixit fuit ... x ... in lege perfecte liberatis non auditor obliviosus sed factor operis, hic beatus in facto suo et amen.

PL 118, col. 253-263. H. Barré: *Les homéliers*, H I, 24, *Srv. i E I*, 43 a s. 81.

93vb-95va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II (= homilia XCI e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dixerunt pharisei ad Ihesum quanta audivimus facta ... est in patria sua (Lc IV,23-24). Refert superius evangelista, quia cum venisset dominus Nazareth et in synagoga lectoris functus officio, ab hominibus intento studio studiosaque intencione auditus fuisset, omnesque mirarentur in verbis ... x ... omne genu flectatur celestium, terrestrium et infernorum et omnis ligva confiteatur, quia dominus Ihesus Christus in gloria est dei patris, qui vivit et regnat.

H. Barré: *Les homéliers*, E I, 44. PL 95, col. 1264 s *nepřesným odkazem*. *Heirici Autissiodorensis homiliae*, s. 388-395.

95va-97rb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria III (= homilia XCII e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore respiciens Ihesus discipulos suos dixit Simoni Petro si peccaverit ... te et ipsum solum (Mt XVIII,15). Tota hec sancti evangelii leccio et moralibus nos preceptis instruit et quales erga eos, qui in nos delinquent, esse debeamus, satis necessaria amonicione ostendit, ideoque tanto propensius est audienda, tantoque studiosius adiscenda ... x ... proprio cruore dignatus est expiare Ihesus Christus dominus noster, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat deus per omnia secula seculorum.

PL 95, col. 1264-1267. H. Barré: *Les homéliers, E I, 45. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 396-402.*

97rb-99vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV (= homilia XCIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore accesserunt ad Ihesum ab Ierosolimis scribe et pharisei dicentes quare discipuli tui ... cum panem manducant (Mt XV,1-2). Quia dei filius pro salute hominum in mundum venerat, ideo loca singula civitatis gressibus percurrerebat ut omnibus prodesset, universis succurreret, postremo cunctorum in communem salutem consulerebat ... x ... mundam animam in corpore mundo, ut sic perficiamus sanctificationem in timore Cristi, cui est honor gloria in secula seculorum.

PL 95, col. 1267-1272. H. Barré: *Les homéliers, E I, 46. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 403-412.*

99vb-101rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria V**

In illo tempore dixit Ihesus turbis operamini non cibum ... signat deus pater (J VI,27). Describit in precedentibus beatus apostolus et evangelista Johannes, qualiter dominus quinque milia hominum ex quinque panibus et paucis piscibus clarissimo miraculo refecit, quod quia ex hiis que saciatis ... x ... sacrosanctum misterium non ad mortis eterne iudicium, sed ad perhennis vite summam premium, prestante domino Ihesu Christo, qui vivit et regnat deus in secula seculorum.

H. Barré: *Les homéliers, E I, 47. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 413-419.*

101vb-105ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI (= homilia XCV e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore Ihesus fatigatus ex itinere ... enim erat quasi sexta (J IV,6). Ex hac lectione vera nostri redemptoris, quam ex nobis et pro nobis assumpsit, humanitas comendatur. Cum enim esset verus filius dei, beate summus et summe beatus, bona cuncta tribuens, nullius egens ... x ... quibus iam suam dignatus est dare cognitionem, cum virtutum profectu usque ad sue glorie dignetur perducere visionem.

PL 95, col. 1272-1279. H. Barré: *Les homéliers, E I, 48. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 420-434.*

105ra-106va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo sabbato (= homilia XCV bis e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore perrexit Ihesus in montem Olyveti ... et sedens docebat eos (J VIII,1-2). Omnipotentissimus conditor ac redemptor et benignissimus amator hominum, dominus noster Ihesus, cuius universe vie misericordia et veritas hanc sibi maxime circa suam passionem familiarem effecerat consuetudinem, ut diebus quidem ... x ... sicque mentes nostras sancti amoris sui flammis accendat, ut secundum beneplacitum suum in omni loco bono perseverabiles faciat etc.

PL 95, col. 1279-1282. H. Barré: *Les homéliers, E I, 49. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 435-441.*

106va-111ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica IV in Quadragesima**

In illo tempore abiit Ihesus trans mare Galilee ... super hiis qui infirmabantur (J VI,1-2). Hoc mare pro diversitate locorum diversis vocabulis legimus nuncupatum, sed quantum presens locus expetit mare Galilee dicitur propter provinciam huius nominis contiguam, mare autem Tyberiadis a civitate ... x ... a constitutione mundi cuius desiderantissime vocis et auditores et participes ipso opitulante existere mereamur in secula seculorum, amen.

H. Barré: *Les homéliers, E I, 50. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 442-456.*

111ra-115vb: **Haymo Autissiodorensis: Homilia dominica IV in Quadragesima**

In illo tempore abiit Ihesus trans mare Galilee ... super hiis qui infirmabantur (J VI,1-2). Mare Galilee quod est Tyberiadis dicitur pro qualitate circumiacencium regionum variis censetur nominibus, dicitur autem mare Galilee

propter adiacentem patriam vel provinciam Galileam, dicitur mare Tyberiadis propter Tyberiadem civitatem ... x ... et propter nostram salutem venit in mundum et iterum venturus est in mundum iudicare vivos et mortuos.

PL 118, col. 284-294. H. Barré: Les homéliers, H I, 25.

115vb-118rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II (= homilia XCVIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore prope erat pascha Iudeorum ... et nummularios sedentes (J II,13-14). Beatus Johannes, qui ultimus omnium evangelistarum suum scripsit evangelium, idcirco plenius ac profundius ea que a tribus evangelistis obmissa fuerant, describere curat. Illi enim ea tantum scripserunt, que a domino duobus annis ante passionem eius gesta sunt ... x ... nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit (1 Cor II,9) ad quod mereamur pervenire ipso opitulante, qui nos dignatus est vocare.

PL 95, col. 1282-1287. H. Barré: Les homéliers, E I, 51. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 457-467.

118rb-120vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria III (= homilia XCIX e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore iam die festo mediante ascendit Ihesus ... scit cum non didicerit (J VII,14-15). In lectione precedenti, que hanc precedit, narrat sanctus evangelista quia ambulabat dominus in Gallileam, non enim volebat ire in Iudeam quoniam Iudei querebant eum occidere. Cum ergo ibi esset et ut ita dictum sit propter concitatam contra se persecucionem ... x ... ut eum occidamus, sed ut ab ipso vivificemur, queramus non ut eum expellamus, sed ut cum eo in perpetuum maneamus etc.

PL 95, col. 1287-1293. H. Barré: Les homéliers, E I, 52. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 468-479.

121ra-123vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV (= homilia C e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore preteriens Ihesus vidit hominem cecum ... eius ut ceca nascerentur (J IX,1-2). Venerat dei filius ad solempnitatem scenophagie et novissimo die eiusdem festivitatis stans in templo docebat populum, qui ad diem festum confluerat, redarguebat Iudeos infideles et ministeriis divinitatis sue instruebat fideles ... x ... beneplacitum est domino super timentes eum et in eis qui sperant super misericordia eius (Ps CXLVI,11), cui est honor et gloria in secula seculorum, amen.

PL 95, col. 1293-1299. H. Barré: Les homéliers, E I, 53. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 480-493.

123vb-126rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria V**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis et turbis Iudeorum: pater meus usque modo operatur ... equalem se faciens deo (J V,17-18). Inheret hec leccio superioribus ubi refert sanctus evangelista, quo dominus hominem triginta et octo annis paralisi decumbentem sanaverit eique sanato precepit ut tolleretur lectum suum ... x ... illa adveniente examinatione non cum impiis dampnemur, sed cum electis et sanctis eius inmarcescibili eum gloria coronemur.

H. Barré: Les homéliers, E I, 54. Explicit odpovídá uvedenému rukopisu W. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 494-504.

126va-131ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI (= homilia CII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore erat quidam lagvens Lazarus a Bethania de castello Marie et Marthe sororum eius (J XI,1). Inter omnia miracula, que dei filius ut suam panderet divinitatem operatus est, supereminet hoc et quasi quedam obtinet principatum, quod circa Lazarum fecit, et quidem singula eius opera amiracione dignissima sunt ... x ... ipsi mente ac toto cordis desiderio adherere atque ad gaudium ad beatissime visionis sue mereamur pervenire.

PL 95, col. 1299-1307. H. Barré: Les homéliers, E I, 55. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 505-523.

131ra-132vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo sabbato (= homilia CIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dicebat Ihesus turbis Iudeorum ego sum lux mundi ... habebit lumen vite (J VIII,12). Postquam dominus et redemptor noster mulierem in adulterio deprehensam a sevicia Iudeorum eam lapidare volencium eripuit ac a reatu adulterii misericordissime absoluit, ne alicui forsitan in dubium veniret ... x ... neque divisus perfectus deus et perfectus homo, cuius beneficiis eternis sit sempiterna graciaram accio, qui cum patre et spiritu sancto.

PL 95, col. 1307-1311. H. Barré: Les homéliers, E I, 56. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 524-531.

132vb-136vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica in Passione domini**

In illo tempore dixit Ihesus turbis Iudeorum quis ex vobis arguet me ... verba dei audit (J VIII,46-47). Intelligencia presentis leccionis superioribus sancti evangelii verbis ea ratione copulatur, quia sicut precedens evangeliste sermo declarat, dominus Ihesus Christus Iudeos frequenti et aspera invencione redarguens ostenderat eos ... x ... pro perceptis studiis (podtečkováno) beneficiis condignis iugiter sancte operationis serviciis colaudemus, qui vivit et regnat cum deo patre.

H. Barré: Les homéliers, E I, 57. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 532-544.

136vb-138ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II (= homilia CVI e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore miserunt scribe et pharisei ministros ut apprehenderent Ihesum (J VII,32). Nemo satis digne sufficit ammirari, quanta fuerit in scribarum et phariseorum cordibus duricia, cum enim redemptor noster assidua predicacione et miraculorum operatione illos ad fidem vocaret turbis simplicibus credentibus ... x ... quatenus nos sua inhabitacione dignos efficiat, tota illud operante omnipotentissima trinitate, cui laus est et gloria in secula seculorum, amen.

PL 95, col. 1311-1314. H. Barré: Les homéliers, E I, 58. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 545-549.

138ra-139vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria III (= homilia CVII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore ambulabat Ihesus in Galileam non enim volebat ... eum Iudei interficere (J VII,1). Dominus noster Ihesus Christus, per omnia memor nostre salutis, in cunctis que faciebat futuris suis fidelibus exempla, que imitari deberent, proponebat, quia enim persecucionem infidelium providebat ... x ... ipse solus collatur et adoretur habeaturque deus super omnia qui est benedictus in secula, cui est honor et gloria cum patre et spiritu sancto etc.

PL 95, col. 1314-1317. H. Barré: Les homéliers, E I, 59. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 550-557.

139vb-142ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV (= homilia CVIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore facta sunt encenia in Ierosolimis et hyems erat (J X,22). Encenia plurali numero vocabatur festivitas dedicacionis templi, quam populus Iudeorum ex antiqua patrum consuetudine per annos singulos celebrare solebat. Enceniare namque grece iniciare vel inchoare latine dicitur ... x ... ut sit equalis patri et sit unum cum patre, cum quo illi est omnis honor et gloria in sancti spiritus unitate per immortalia secula seculorum, amen.

PL 95, col. 1317-1322. H. Barré: Les homéliers, E I, 60. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 558-567.

142ra-143vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria V**

In illo tempore cum audisset quidam de turba sermones Ihesu dicebant hic est Cristus et reliqua (J VII,40). Narratur in superioribus quia venit dominus Iherosolimam ad solempnitatem scenophegie iam die festo mediante ubi doctrina sua infideles Iudeos confundebant fideles instruebat, seque dei filium esse evidentissima assercione declarabat ... x

... si anima nostra quam redemit in iudicando iusticiam eius adhererit illi cui cum patre et spiritu sancto honor est in secula seculorum.

H. Barré: Les homéiliaires, E I, 61. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 568-573.

143va-144vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI (= homilia CX e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore colegerunt pontifices et pharisei concilium ... omnes credent in eum et reliqua (J XI,47-48). Resuscitato a salvatore Christo Lazaro tam ingenti miraculo viso multi ex Iudeis, qui presentes fuerant et viderant, que fecit, crediderunt in eum, quidam vero ex ipsis sive qui in eum crediderant sive qui ad Martham et Mariam consolandi causa venerant ... x ... clementiam votis sedulis exorare, ut nos cum remissione peccatorum cumque gracia et misericordia sua ad eam sibi beneplacita faciant expectacione perveniri.

PL 95, col. 1322-1324. H. Barré: Les homéiliaires, E I, 62. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 574-579.

144vb-147va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo sabbato**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis amen, amen dico vobis, nisi manducaveritis ... non habebitis vitam in vobis (J VI,54). Hec sacra leccio plena est salutis eterne misteriis et substancialibus anime sacramentis, substancia quippe anime verbum dei est, nam que melior substancia esse potest quam cibum spirituale desiderare verbum dei in se habere ... x ... qui cum patre et sancti spiritus unitate omnis honore et cordis nostri omnium resonet et gloria in secula seculorum.

H. Barré: Les homéiliaires, E I, 63. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 580-591, text v rukopise poněkud delší.

147va-151rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica I adventus (= homilia CXIII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore cum appropinquasset Ihesus Iherosolimis et venisset Betfage ad montem Oliveti (Mt XXI,1). Dei et hominis mediator Christus Ihesus pro humani generis reparacione passurus, appropinquante hora passionis ipse eciam loco eiusdem passionis appropinquare voluit, ut aperte claresceret quia non invitus sed sponte pateretur ... x ... per suscepcionem mortis et gloriam resurrectionis ac triumphum ascensionis cito erat preventurus.

H. Barré: Les homéiliaires, E I, 63 bis (= E I, 1). Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 3-15. Odkaz na PL 94, col. 121-125 je patrně omylem a text je odlišný.

151rb-156vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II**

Ante sex dies pasce venit Ihesus Bethaniam ... quem suscitavit Ihesus (J XII,1). Descripta superius sanctus evangelista mirabili quadriduani Lazari resuscitacione, qua dei filium vivorum simul et mortuorum deum evidentissime declaraverat, subsequitur continuo, quod multi ex Iudeis qui venerant ad Mariam et Martham et viderant ... x ... secundum precepta eius viventibus suam faciem nobis placatus ostendat Ihesus Cristus dominus noster, qui cum patre vivit et regnat per immortalia secula seculorum.

H. Barré: Les homéiliaires, E I, 64. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 592-611.

156vb-171va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI in Parasceve**

In illo tempore hec cum dixisset Ihesus egressus cum discipulis ... introivit ipse et discipuli eius (J XVIII,1). Quod non continuo factum credere debemus postquam oracionem complevit, cuius verba voluit intelligi dicens Hec cum dixisset Ihesus etc. sed intelligendum est quedam fuisse interposita, que ab ipso pretermisa aput alios evangelistas leguntur ... x ... det omnipotens deus nobis christianis hic suam graciam, qua secum hic consequuti tandem in gloria resurgamus, amen.

H. Barré: Les homéiliaires, E I, 66. Heirici Autissiodorensis homiliae, s. 642-686, text v rukopise poněkud odlišný.

171va-176ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in die Paschae**

Omelia HERRICI. In illo tempore Maria Magdalena et Maria Jacobi et Salomee emerunt aromata ut venientes ungerent Ihesum (Mr XVI,1). Maria Magdalena a castello Magdalo, de

quo orta esse creditur, sortita est nomen licet post ea in Bethania habitasse legatur, sicut et dominus noster Ihesus Christus licet in Bethleem fuerit ortus, tamen in Nazareth noscitur esse conceptus ... x ... hoc est in revelacione celestis patrie facie ad faciem libero contuitu videre mereamur, quid ipse prestare dignetur, qui etc.

H. Barré: Les homélieaires, E II, 1.

176rb-178va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II

Omelia Herrici. In illo tempore duo ex discipulis Ihesu ibant ... stadiorum sexaginta ab Iherusalem (Lc XXIV,13). Scriptura sacra spiritus sanctus hac ratione modificavit, ut nec continuam litere superficiem simpliciter observarent ut semper ob senioribus misteriis involuta prolixiori expositioni opus habet, sed ita seriem illius disposuit ... x ... quatenus ab unitate corporis illius in presenti minime separemur si gaudiis illius in futurum participare optamus, qui cum deo.

H. Barré: Les homélieaires, E II, 2.

178va-181va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria III

In illo tempore stetit Ihesus in medio discipulorum ... ego sum nolite timere (Lc XXIV,36). Textus istius sermonis heret hesterne leccioni, quo duos discipulos quibus dominus in fraccione panis angnitus est commemorat in Iherusalem mox fuisse regressus atque invenisse congregatos XI et eos, qui cum ipsis erant iam resurrexisse ... x ... perfectam conversos obtinuisse salutem prestante domino nostro Ihesu, qui cum patre et spiritu sancto etc.

H. Barré: Les homélieaires, E II, 3.

181va-183vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria IV

In illo tempore manifestavit se Ihesus discipulis ... et alii ex discipulis eius duo (J XXI,1-2). Cum veritas in evangelio dicat: Nemo mittens manum suam in aratrum et aspiciens retro aptus est regno dei non contempnenda quescio oritur, cur Petrus apostolus a domino de piscione vocatus ad idem officium ... x ... que in fine mundi sanctis dabitur, cena appellantur, ad cuius dulcedinem domino opitulante pertingere mereamur prestante domino nostro Ihesu Cristo.

H. Barré: Les homélieaires, E II, 4.

183vb-185va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria V

In illo tempore Maria stabat ad monumentum foris ... fuerat corpus Ihesu et reliqua (J XX,11-12). Virtus perseverancie multis quidem in locis sacrarum scripturarum comendatur, sed precipue ex verbis huius evangelice leccionis quantum in omni bono opere necessaria et utilis est evidenter ostendit, paulo namque superius refert beatus Johannes evangelista ... x ... per feminam mundo nunciatur ne sexus femineus aput viros eterne malediccionis eulogio dampnabilis haberetur.

H. Barré: Les homélieaires, E II, 5.

185va-187ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria VI

In illo tempore undecim discipuli abierunt in Galileam ... quidam autem dubitaverunt (Mt XXVIII,16-17). Dominus ac redemptor noster ante passionem suam crebro apostolis et penam sue passionis et gloriam resurrectionis predixit et locum eciam, quo eum post suam resurrectionem visuri erant, longe ante prenunciavit ... x ... usque ad seculi consumacionem cum quibus et in quibus ipse prout pollicitus est esse dignetur, qui vivi et.

H. Barré: Les homélieaires, E II, 6.

187ra-191va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo in octava Paschae

In illo tempore cum esset sero die illa una sabbatorum ... dixit eis pax vobis (J XX,19). Quod in evangelio una sabati nuncupatur, dies dominicus semper intelligendus est a quo propter domini resurrectionem iniciium ebdomadis exordium sumpsit nempe quemadmodum nos christiani institutionem Silvestri pape sectantes ... x ... in sua potencia ab electis sine fine videbitur sine fastidio amabitur sine fatigacione laudabitur per infinita secula seculorum, amen.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 7.

191va-193rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica I post octavam Paschae**

In illo tempore dixit Ihesus suis ego sum pastor bonus ... dat pro ovibus suis (J X,11). Ex huius leccionis evangelice textu audiamus dominum Ihesum commendantem nobis boni pastoris officium in qua commendacione dum boni pastoris opus ostendere voluit nullum rectius quam se loco exempli proponere potuit ... x ... in unum deum credere unam vitam exspectare eadem pasqua regem celestis vidimus percipere largitore deo, qui vivit.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 8.

193rb-195vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica II post octavam Paschae**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis modicum et non videbitis me ... quia vado ad patrem (J XVI,16). Dominus ac redemptor noster discipulos per presenciam humanitatis inminente iam passione relicturus ea nocte qua tradebatur expleto misterio salutifere cene multa cum eisdem discipulis sermocinando ... x ... vilescent omnia quem infra nos esse iudicabimus domino nostro Ihesu Cristo largiente, qui vivit et regnat etc.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 9.

195vb-199va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica II post octavam Paschae**

In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis Vado ad eum qui me misit ... implevit cor vestrum (J XVI,5-6). Dominus ac redemptor noster inminente sue passionis articulo discipulis et gloriam ascensionis, qua ipse erat glorificandus, et adventum sancti spiritus, quo illi erant illuminandi, patefecit, quatenus instante hora passionis sue minus de eius morte dolerent ... x ... electis se manifestaverit ut cum illo exultare valeamus, qui vivit et regnat deus cum patre in unitate et spiritus sancti.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 10.

199va-203ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica IV post octavam Paschae**

In illo tempore dicit Ihesus discipulis suis amen, amen dico vobis, si quid pecieritis patrem in nomine meo dabit vobis (J XVI,23). Dominus Ihesus ascensurus in celum et apostolos verbi sui ministros corporaliter relicturus in terra ne velud inconsolati aut destituti dimitterentur dignatus est eos quoddam sue promissionis pingnore affirmare ... x ... precepta salvatoris corde meditantes et opere exsequentes ad claritatem visionis illius quandoque pervenire valeamus.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 11.

203ra-205rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo feria II in Letania maiore**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis quis vestrum habebit amicum ... ponam ante illum (Lc XI,5-6). Narrat superius sanctus evangelista erat Ihesus in loco quodam orans, et ut cessavit dixit unus ex discipulis suis ad eum: domine doce nos orare sicut Johannes docuit discipulos suos et dixit eis: cum oratis nolite multum loqui sed dicite ... x ... veniam et post huius vite discessum regni sui nos faciat esse consortes prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 12.

205rb-209rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Ascensione domini**

In illo tempore recumbentibus XI discipulis ... eum resurrexisse non crediderunt (Mr XVI,14). In primis sciendum, quod recumbere est iacendo comedere, consuetudo namque veterum fuit, ut in acubitu iacentes manducarent atque biberent, quam consuetudinem et Iudeos tenuisse et hic in multis aliis locis apparet ... x ... et ascendente ad celos subsequi mereamur, quod ipse prestare dignetur, cuius regnum et imperium sine fine permanet in secula seculorum, amen.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 13.

209rb-211vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica infra octavam Ascensionis (= homilia CLVII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis cum venerit paraclitus ... testimonium perhibebit de me (J XV,26). Positus in cena dominus cum discipulis, postquam misteria novi testamenti corporis sangvinisque sui consecracione signavit, instante hora sue tradicionis inter cetera

quibus dignatus est eos erudire, monuit ne in piorum contra se persecucione terrerentur ... x ... solet post victoriam pro premio palmam rependere Ihesus Cristus dominus noster, qui vivit et regnat per immortalia secula seculorum.

PL 95, col. 1358-1362. H. Barré: *Les homéiliaires*, E II, 14.

211vb-212va

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis si diligitis me mandata ... maneat vobiscum in eternum (J XIV,15-16). Quia vigilias future sollempnitatis adventum spiritus sancti celebramus, fratres karissimi, debemus ipsi bonis et sanctis moribus congruere sollempnitati, quam colimus ea autem solummodo ratione adventus et ratione sancti spiritus apti existimus ... x ... iuxta electorum mercedem ut heredes domini et choeredes Christi in vita efficiamur eterna, quod ipse prestare etc.

H. Barré: *Les homéiliaires*, M 71, B II, 3.

212va-217rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in die Penthecostes**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis si quis diligit me sermonem ... aput eum faciemus (J XIV,23). Sermo huius sancte evangelice leccionis constat gaudiis hodiernae sollempnitatis adventum hodiernum sancti spiritus omnis excolit christianus et in exordio sancti evangelii amor commendatur divinus qui eiusdem illapsu spiritus apostolicis hodie refusus est ... x ... caritatem, que per ipsum cunctis fidelibus datur, dignetur infundere opitulante domino nostro Ihesu Cristo, qui cum patre et eodem spiritu sancto in trinitate perfecta vivit et regnat deus in secula seculorum.

H. Barré: *Les homéiliaires*, E II, 15.

217rb-218ra

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis sic deus dilexit mundum ... sed habeat vitam eternam (J III,16). Salvator noster, fratres karissimi, qui ad redempcionem humani generis in hunc mundum venire dignatus est, satis evidenter sermonibus evangelicis insinuare dignatus est dicens Sic enim deus dilexit mundum ... x ... omnemque viciorum tumultum adiuvante domino possumus superare per eum, qui in trinitate perfecta vivit et regnat deus.

H. Barré: *Les homéiliaires*, B II, 5.

218ra-219ra

In illo tempore dixit Ihesus pharizeis amen, amen dico vobis, qui non intrat per ostium ... fur est et latro (J X,1). Verba sancti evangelii, fratres karissimi, ita recte intelliguntur, si cum superioribus simul requirantur habere concordiam, convenire enim debent anteriora cum sequentibus, quando veritas loquitur in iudicium enim veni in hunc mundum ... x ... ut videant opera vestra bona et glorificent patrem vestrum qui in celis est, cui sit salus, honor et gloria per infinita secula seculorum.

H. Barré: *Les homéiliaires*, B II, 6.

219ra-219vb

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis nemo potest venire ad me ... in novissimo die etc. (J VI,44). Dominus ac redemptor noster ait discipulis suis ut audistis, fratres karissimi, nemo potest venire ad me nisi pater, qui misit me traxerit illum eum. Quid hoc dicimus, fratres, si trahimur ad Christum inviti credimus violencia exhibetur non voluntas excitatur ... x ... gloriam comparatur regni celorum per Ihesum Cristum dominum nostrum, qui vivit et regnat.

H. Barré: *Les homéiliaires*, B II, 7.

219vb-220rb

In illo tempore convocatis Ihesus duodecim apostolis suis ... ut languvores curarent et reliqua (Lc IX,1). Modo fratres cum evangelium legeretur, audivimus quia convocatis Ihesus discipulis XII apostolis dedit illis virtutem et potestatem super omnia demonia et ut languvores curarent et misit illos predicare regnum dei ... x ... ut qui aliis predicamus abstinenciam nos vicium gula abscidamus a nobis prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit et regnat.

H. Barré: *Les homéiliaires*, B II, 8.

220rb-221rb: Ambrosius Mediolanensis: Expositio evangelii Lucae, liber quintus, pars

In illo tempore factum est in una dierum et Ihesus sedebat docens ... in lectum in medium ante Ihesum (Lc V,17-19). Non ociosa huius paralitici nec angusta medicina est quando dominus et orasse premittitur non utique propter suffragium sed propter exemplum imitandi eum speciem dedit, non inpetrandi ambitum requisivit ... x ... est iussus offerre purgatus hoc sacerdos repudiat ne alios quoque eorum lepra contaminet.

PL 15, col. 1638-1640.

221rb-222ra

In illo tempore surgens Ihesus de synagoga intravit ... et rogaverunt eum pro illa (Lc IV,38). Cum intravit in domum Petri ut audistis ex lectione evangelica, fratres karissimi, socrus Petri tenebatur magnis febribus. Domus Petri quod dicitur vetus lex intelligitur, socrus autem Petri synagoga filia synagoge etiam gencium accipitur ... x ... ibi pax vera que nobis iam non relinquitur, sed datur per dominum nostrum Ihesum Christum, qui vivit et regnat cum deo patre.

H. Barré: Les homéliaires, B I, 47.

222ra-225vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica I post octavam Pentecostes

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: homo quidam erat dives ... cottidie splendide et reliqua (Lc XVI,19). In precedencia sancti evangelii verba diligencius perpendamus, quid cause extitit ut dominus hanc similitudinem apostolis diceret invenimus. Proposuit namque superius callidi villici parabolam, qui fraude suo domino impensa sibi in posterum previderat ... x ... hoc est in secreta celestis regni gloriam post hanc vitam recipi mereamur prestante domino nostro Ihesu Christo, qui vivit etc.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 17.

225vb-229va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica II post octavam Pentecostes

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis similitudinem hanc: homo quidem fecit cenam ... parata sunt omnia (Lc XIV,16-17). Legimus in evangelio secundum Matheum, quia cum transiret Ihesus per sata, discipuli eius esurientes ceperunt spicas evellere et manibus confricantes manducare, sata illa signat spaciosam amplitudinem divinorum elloquiorum ... x ... quo mites beatique esse possumus quoniam ipsi hereditate possidebunt terram prestante domino nostro Ihesu Christo, qui.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 18.

229va-231vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica III post octavam Pentecostes

In illo tempore erant appropinquantes ad Ihesum publicani ... et manducat cum illis (Lc XV,1-2). Verbum dei mediante anima carnem suscipiens celsitudinem suam ita nostre infirmitati contemperavit ut non solum homo fieret verum etiam humilis homo et re vera sit posebat ordo divine dispensationis ... x ... qui ordinem angelorum quantum datur mortalibus in hac vita fuerit imitatus, ipse post hanc vitam in eterne glorie perceptione copuletur.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 19.

231vb-234vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica IV post octavam Pentecostes (=homilia CLXIII e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis estote misericordes ... et non iudicabimini (Lc VI,36). Dominus deus ea lege hominem inter omnia condidit tantaque dignitatis precellencia donavit, ut si in sue creacionis voluisset nostro perseverare principio per se que agenda essent sciret ... x ... salvabit animam eius a morte et operit multitudinem peccatorum adiuvante domino nostro Ihesu Christo, qui vicuit cum patre et spiritu sancto.

PL 95, col. 1363-1369. *H. Barré: Les homéliaires, E II, 20.*

234vb-237va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica V post octavam Pentecostes

In illo tempore cum turbe irruerent ad Ihesum ... secus stagnum Genezareth (Lc V,1). Apto satis convenientique sermone expressa est aviditas turbarum predicationem Christi audire cupientium inuere enim est tum inpetu et festinatione venire ubicumque autem turbarum

nomen legimus varios voluntatum effectus advertere debemus ... x ... summa dei contemplatio qua ita replebuntur ut nil amplius sit quod requirant quia neque erit amplius quod accipiant.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 21.

237va-240va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica VI post octavam Pentecostes

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis amen, amen dico vobis nisi habundaverit iusticia ... in regnum celorum (Mt V,20). Verum (Zapsána iniciálka v, ačkoli předsáno bylo R pro rerum) omnipotentissima dispositrix dei sapiencia ita temporum successiones preordinat ... x ... et tunc eius gratiam obtinere perfecte merebimur si pacis fraterne imitatores per sectarum scandala non dividant quod ipse prestare dignetur.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 25.

240va-244ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica VII post octavam Pentecostes

In illo tempore cum turba multa esset cum Ihesu nec haberent ... habent quid manducant (Mr VIII,1-2). Ubi cumque in evangelio nomen turbarum legitur, diversas ac varias voluntates hominum intelligere debemus, domino enim Ihesu Cristo pro salute totius mundi in hoc mundo veniente et corporaliter inter homines conversante ... x ... atque adimplenda vite eterne precepta virtutis dei habitudine attingantur audientes ab apostolo viriliter agite et confortamini in domino Ihesu Cristo, qui.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 26.

244ra-247ra: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica VIII post octavam Pentecostes

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis attendite a falsis ... fructibus eorum cognoscetis eos (Mt VII,15-16). Previdebat dominus, cuius divinitatem nullum latet archanum, quia emersuri erant in sancta ecclesia pseudochristiani, qui sub pretextu sanctitatis quorundam animos simplicium pervertere conantur ... x ... quod vobis paratum est ab origine mundi auxiliante domino Ihesu Christi (!), qui vivit et regnat in secula seculorum.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 27.

247ra-251vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica IX post octavam Pentecostes

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam erat dives, qui habebat villicum ... bona ipsius (Lc XVI,1). In precedentibus sancti evangelii verbis due continentur parabole contra scribas et pharizeos sub unius sensus tenore digeste ... x ... quia omnia carnalia que certa erant atque presencia spiritualibus ac futuris tamquam incertis proponebant.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 28.

251vb-255va: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica X post octavam Pentecostes

In illo tempore cum appropinquaret Ihesus Iherosolimam videns civitatem ... sunt ab oculis tuis (Lc XIX,41-42). Dominus Ihesus, dei verbum, pro salute humani generis incarnatum in quantum passionis illius temporis vicinius accedebat in tantum divinitatis sue omnipotenciam miraculorum ac virtutum exhibicione manifeste decreverat ... x ... et ignis eorum non extingvitur, de qua pena nos dominus eripere dignetur, qui vivit et regnat.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 29.

255va-257vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XI post octavam Pentecostes (= homilia CLXXI e homiliario Pauli Diaconi)

In illo tempore dixit Ihesus ad quosdam qui in se confidebant ... unus pharizeus, alter publicanus (Lc XVIII,9-10). Sensus huius leccionis heret per omnia superioribus, ubi dominus discipulos ad instanciam oracionis provocat, iudicis deum non timentis et vidue inclamantis introducta parabolam quamque hoc modo terminavit ... x ... si quid boni tua gracia largiente fecero, quo fine hoc faciam, quave a te distincione pensetur ignoro.

PL 95, col. 1375-1380. *H. Barré: Les homéliaires, E II, 30.*

257vb-260vb: Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XII post octavam Pentecostes

In illo tempore exiens Ihesus de finibus Tyri ... medios fines Decapoleos (Mr VII,31). Dominus noster pro salute humani generis veniens in hunc mundum atque homo inter homines mira dignacione conversatus non uno loco magisterium celestis doctrine voluit

ostendere, sed migrabat sedulus de loco ad locum ... x ... qui nostre caritatis exercitium amplioribus beneficiorum collocacionibus cumulabit Ihesus Cristus dominus noster.

H. Barré: Les homélieires, E II, 31.

260vb-265vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XIII post octavam Pentecostes (= homilia CLXXIV e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis beati oculi qui vident ... et non audierunt (Lc X,23-24). Familiare et quodammodo proprium est divine scripture sequencia precedentibus iungere, et ex premissorum sciencia a sensum eorum, que secuntur recto ordine informare. Unde oportet ad huius leccionis seriem prenoscendam paulo superius dicta sancti evangeliste retexere ...x ... diligentes go se diliget et ad contemplacionem suam patrisque introducet Ihesus Cristus dominus noster.

PL 95, col. 1383-1393. H. Barré: Les homélieires, E II, 33.

265vb-269ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XIV post octavam Pentecostes (= homilia CLXXVI e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dum iret Ihesus in Iherusalem, transiebat per mediam Samariam et Galileam et reliqua (Lc XVII,11). Tutelam domini et salvatoris nostri cum miraculis, tum eciam misteriis plenam fuisse sanctorum evangelistarum evidentissima declarat assercio, neque enim tantum locali ambulacione eius explebatur neccesitudo ... x ... ad illam perfeccionem sublimentur atque deum deorum in Syon perpetuo contemplari mereantur, qui vivit.

PL 95, col. 1396-1402. H. Barré: Les homélieires, E II, 34.

269ra-273va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XV post octavam Pentecostes (= homilia CLXXVII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis nemo potest duobus dominis ... et alterum contempnet (Mt VI,24, srv. Lc XVI,13). Dominus Ihesus ad hoc homo factus est, ut nos de potestate tenebrarum eriperet et regnum deo patri nos faceret, ait enim ipse in quodam evangelii loco parabolice loquens, quod homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum ... x ... ab ipso possumus bona temporalia adipisci et in futuro eternam beatitudinem promereri ipso largiente, qui vivit et regnat cum deo patre.

PL 95, col. 1407-1415, text v rukopise poněkud delší než v PL. H. Barré: Les homélieires, E II, 35.

273va-275ra: **Beda Venerabilis: Homilia subdititia XXI in Septembris feria quarta quatuor temporum, pars (= Haymo: Homilia CXXX feria quarta quatuor temporum)**

In illo tempore respondens unus de turba dixit magister attuli ... eum et non potuerunt (Mr IX,16-17). Notandum quod semper loca rebus congruunt: in monte dominus orabat, transformatus discipulis archane sue maiestatis aperit, in inferiora descendens turbe occursum excipitur, miserorum fletu pulsatur. Sursum discipulis misteria regni reserat ... x ... et qua oracione, iuvante domino cunctas antiqui hostis debellabimus et propulsabimus insiduas.

PL 94, col. 312-314, 118, col. 693-696. H. Barré: Les homélieires, h 130.

275ra-278va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XVI post octavam Pentecostes (= homilia CLXXIX e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore ibat Ihesus in civitatem ... cum eo discipuli eius (Lc VII,11). Sermo evangelicus, qui precedit, narrat qualiter dominus centurionis puerum obtentu magne huius fidei sanaverit et quomodo ipsius centurionis ymmo in eo gencium extulerit fidem, illo ergo digesto miraculo ... x ... et fidelium sibi preces coniungens divinam iugiter precetur clemenciam ut celeriter ad vitam surgere mereatur, amen.

PL 95, col. 1416-1422. H. Barré: Les homélieires, E II, 36.

278va-281va: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XVII post octavam Pentecostes (= homilia CLXXXI e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore cum intraret Ihesus in domum ... ydropicus erat ante eum (Lc XIV,1-2). Eternus atque invisibilis rerum conditor humanum genus, quod per longa seculi transeuntis spacia perpetue legibus astrictum erat, salvare disponens, novissimis temporibus homo fieri

dignatus est mirabili ordine ... x ... quod vobis paratum est ab origine mundi, quam ut audire mereamur ipse nobis largire dignetur, qui cum patre et spiritu sancto, amen.

PL 95, col. 1423-1429. H. Barré: *Les homéliaires*, E II, 37.

281va-284rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XVIII post octavam Pentecostes**

In illo tempore convenerunt pharisei in unum ... mandatum magnum in lege (Mt XXII,34-36). Tempore dominice predicacionis due hereses erant in populo Iudeorum, una phariseorum, altera saduceorum. Pharisei erant clerici et presbiteri Iudeorum, qui interpretantur divisi, eo quod merito sanctitatis se a ceteris dividebant ... x ... posse quidem superari, sed difficile conquiescere, tunc locutus est Ihesus ad turbas etc. qui vivit et regnat.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 38.

284rb-287ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XIX post octavam Pentecostes (= homilia CLXXXVII e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore ascendens Ihesus in naviculam ... paralyticum iacentem in lecto (Mt IX,1-2). Creator rerum dominus, postquam se propter nos nostra coangustavit in carne, cepit habere humanam patriam, cepit se civis Iudayce civitatis ut eos, de quibus humanitatem sumpserat, ad credendum sibi amore invitaret, caritate suaderet et affectuosa humanitate attraheret ... x ... ab ipso tribuitur, unde et ipse Ihesus id est salvator vocatur, quoniam ipse salvum faciet populum suum a peccatis (Mt I,21), qui vivit etc.

PL 95, col. 1432-1438. H. Barré: *Les homéliaires*, E II, 39.

287ra-292rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XX post octavam Pentecostes**

In illo tempore dixit Ihesus turbis parabolam hanc: simile est regnum celorum homini regi, qui fecit nuptias filio suo (Mt XXII,2). Hec evangelica leccio multo evidencius nobis elucebit, si illam, que hanc precedit, breviter attingere non vigerit proposuerat namque dominus scribis et pharizeis aliam parabolam quam istam que subsequitur ... x ... ipsius misericordiam continuis supplicacionibus postulemus, quatenus ibso adiuvante ad consorcium electorum pertingere mereamur.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 40.

292rb-294ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XXI post octavam Pentecostes (= homilia CXC e homiliario Pauli Diaconi)**

Omelia Herrici. In illo tempore erat quidam regulus ... sanaret filium eius (J IV,46-47). Divina iudicia quam sunt inscrutabilia quamque incomprehensibilia, quantum ab humanis iudiciis longe distancia cum in omnibus divine scripture locis, tum vel maxime in hoc sancti evangelii leccione valeamus advertere, ecce enim, sicut subsequens sermo huius leccionis indicat ... x ... reliquie salve fiunt et iterum in veritate reliquie convertentur (Is X,20-21), quod ipse prestare dignetur, qui vivit et regnat etc.

PL 95, col. 1438-1442. H. Barré: Les homéliaires, E II, 41.

294ra-297rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XXII post octavam Pentecostes**

In illo tempore dixit Ihesus discipulis suis parabolam hanc: simile est regnum celorum homini regi ... cum servis suis et reliqua (Mt XVIII,23). **Omelia Herrici.** Sermo sancti evangelii, qui hanc precedit leccionem, refert quod respiciens dominus in discipulos suos dixit Symoni Petro: Si peccaverit in te frater tuus, vade et corripe eum inter te et ipsum solum et reliqua (Mt XVIII,15). Tunc beatus Petrus assumpta quadam alacri ingentique fiducia ... x ... exquiretur examine que vel in baptismo nobis dimissum vel propter misericordiam (opraveno z penitencia) a deo fuerit relaxatum.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 42.

297rb-298vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XXIII post octavam Pentecostes (= homilia CXCV e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore abeuntes pharisei consilium inierunt ... caperent in sermone (Mt XXII,15). Luca referente evangelista manifestum est quia deo salvatore nato sub cesare Augusto in toto orbe est celebrata descriptio, et inter omnes naciones tocius orbis que Romano subiecte erant

imperio, Iudea quoque eius stipendaria facta fuerat ... x ... reddere denarium suum, hoc est vitam sanctam nostram et immaculatam ipso adiuvante, qui vivit et regnat.

PL 95, col. 1449-1452. Text v rukopise kratší než v PL (končí na col. 1452B). H. Barré: *Les homéliaires*, E II, 43.

298vb-300rb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo dominica XXIV post octavam Pentecostes**

In illo tempore loquente Ihesu ad turbas ecce princeps ... manum super eam et vivet (Mt IX,18). Veniens dominus peragebat misterium sue predicacionis et inter predicandum ecce princeps unus accesit et adorabat eum dicens: Domine filia mea modo defuncta est. In principio huius leccionis videntur Lucas et Marcus Matheo contrari qui dicunt hunc principem Iudeorum nunciasset ... x ... filius hominis fieri dignatus est nostra substantia ut multos fratres sibi acquireret Ihesus Christus dominus noster, qui cum patre et spiritu sancto vivit.

H. Barré: Les homéliaires, E II, 44.

300rb

In illo tempore cum sublevasset oculos Ihesus etc. habetur in omelia Abiit Ihesus trans mare Galilee etc. Quere in dominica qua cantatur Letare Iherusalem.

300rb-301vb: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo de sancto Andrea (= homilia IV e homiliario Pauli Diaconi)**

In illo tempore ambulans Ihesus iuxta mare Galilee ... erant enim piscatores (Mt IV,18). Cum cunctis notissimum est quod mare Galilee propter diversa loca sibi adiacencia diversis etiam appellacionibus nuncupabatur. Idem est enim mare Galilee quod mare Tyberiadis, quod stagnum Genesar, quod lacus Tynerech, quod etiam salviarum vocatur ... x ... sed deo per omnia deputans ab ipso in futuro remunerari mereamur, qui vivit et regnat in secula seculorum.

PL 95, col. 1458-1460, text zčásti odlišný. H. Barré: *Les homéliaires*, E II, 45.

301vb-304ra: **Heiricus Autissiodorensis: Sermo in Purificatione sanctae Mariae (= homilia LVII e homiliario Pauli Diaconi)**

Postquam impleti sunt dies purgacionis ... sanctum domino vocabitur (Lc II,22-23). Ex verbis huius sacre leccionis maxima nobis redemptoris nostri dignacio et intemerate genitricis eius beate Marie humilitas comendatur, quia videlicet tam ipse dominus, quam gloriosa eius mater cum legi nil deberent, legalibus tamen decretis se subdere sponte voluerunt ... x ... in qua divine claritatis aspectibus libero obtuitu perfruamur prestante domino nostro Ihesu Christo, qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat, amen.